
Máster en Psicología de las Organizaciones e Intervención Psicosocial  

Profesorado 

 

1. Responsables (Comisión académica)  

- Nagore Asla (Responsable) 

- Ainara Arnoso 

- Edurne Martínez 

nagore.asla@ehu.eus 

ainara.arnoso@ehu.eus 

edurne.martinez@ehu.eus 

 

2- Materias obligatorias 

 

  

Equipos de trabajo presenciales y virtuales  

- Edurne Martínez (coordinadora) edurne.martinez@ehu.eus 

- Ainara Arnoso 

- Daniel Hermosilla 

ainara.arnoso@ehu.eus 

daniel.hermosill@ehu.eus 

 

Negociación, mediación y comunicación en los conflictos 

- Manu Sánchez (coordinador) manu.sanchez@ehu.eus 

- Itziar Fernandez iciar.fernandez@ehu.eus 

- Cristina Merino 

- Nagore Asla 

c.merino.ortiz@gmail.com 

nagore.asla@ehu.eus 

 

Gestión de emociones y deontología en el contexto de la intervención 

- Aitor Aritzeta (coordinador) aitor.aritzeta@ehu.eus 

- Mercedes Lezaun mlezaun@imgpn.com 

- Magdalena Bobowik magdalena@bobowik.net 

Técnicas grupales en la gestión de la intervención psicosocial 

- Edurne Elgorriaga (coordinadora) edurne.elgorriaga@ehu.eus 

- Asier Aseguinolaza asieraseguinolaza@gmail.com 

- Ainara Arnoso 

- Nagore Asla 

- Edurne Martínez 

ainara.arnoso@ehu.eus 

nagore.asla@ehu.eus 

edurne.martinez@ehu.eus 

 

El valor añadido de la intervención psicosocial en las organizaciones 

- Garbiñe Ortiz (coordinadora) garbine.ortiz@ehu.eus 

- Unai Egaña 

- Paula Elosua 

unai.egana@ehu.eus 

paula.elosu@ehu.eus 

 

Diseño y evaluación de programas 

 

- Ainara Arnoso (coordinadora) ainara.arnoso@ehu.eus 

- Arrate Aguirrezabal arrate.aguirrezabal@ehu.eus 

- Iduzki Soubelet iduzki.soubelet@ehu.eus 

- Laura Vozmediano laura.vozmediano@ehu.eus 
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Técnicas de la evaluación de la intervención 

- Lorena Gil de Montes (coordinadora) 

- Garbiñe Ortiz 

lorena.gildemontes@ehu.eus 

garbine.ortiz@ehu.eus 

- Izaskun Ibabe izaskun.ibabe@ehu.eus 

 

Gestión de las personas en las organizaciones: nuevas tendencias 

- Edurne Martínez (coordinadora) edurne.martinez@ehu.eus 

- Álvaro Ortiz de Zarate alvaro@asociaciont4.org 

- Ander Sansinenea 

- Angel Castrillo 

a.sansinenea@lks.es 

acastrillosadornil@gmail.com 

- Mirian Berasategi miriam-berasategi@ivap.eus 

- Olaia Larruskain olaia.larruskain@ehu.eus 

 

3.- Materias Optativas 

 

Itinerario Organizaciones y Personas 

 

 

Desarrollo Organizacional 

 

- Garbiñe Ortiz (coordinadora) 

- Roberto López                                                              

garbine.ortiz@ehu.eus 

rlopez@masinnovacion.net 

- Angel Pardo  angel@fundacion-ilundain.com 

- Juan Oyarzabal juanoyarzabal@hotmail.com 

- Aitor Pérez aeperez@orona-group.com 

- Idoia Gil igilg@mondragon.edu 

- Angel Castrillo acastrillo@adegi.es 

  

Intervención en ergonomía y psicosociología aplicada  

- Daniel Hermosilla (coordinador) daniel.hermosilla@ehu.eus 

- Vicente Fernández 

-  

bixen.fernandez@imqprevencion.es 

  

Emprendizaje e Innovación  

- Imanol Ulacia (coordinador) 

- Marisa Arriola 

imanol.ulacia@ehu.eus 

marisa@bicgipuzkoa.eus 

- Amaia Fernández amaia@bicgipuzkoa.eus 

- Idoia Valencia idoia.valencia.salaverria@gmail.com  

 

Itinerario Intervención Psicosocial  

  

Técnicas de intervención psicosocial de carácter preventivo 

- Arrate Agirrezabal (coordinadora) arrate.aguirrezabal@ehu.eus 

- Olaia Larruskain olaia.larruskain@ehu.eus 

- Enrique Arranz 

- Estibaliz Mateos 

e.arranzfreijo@ehu.eus 

estibaliz.mateos@ehu.eus 

  

Técnicas de intervención en diversos contextos sociales  

- Nagore Asla (coordinadora) nagore.asla@ehu.eus 
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- Javi Sancho  

- Nerea Galdona nerea.galdona@matiafundazioa.eus 

- Izaskun Ibabe izaskun.ibabe@ehu.eus 

- Nekane Otero neotel@cruzroja.es 

- Elena Luquin ellulo@cruzroja.es 

- Maitane Arnoso maitane.arnoso@ehu.eus 

- Begoña Sánchez bsanchez@edefundazioa.org 

- Xavi Mínguez xavier.minguez@ehu.eus 

- Oscar Díaz oscar.diazn@ehu.eus 
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